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Neni 2 
Objekti i kontrates 

Objekt i kesaj kontrate eshte furnizimi me Ushqim per qente ne perputhje mete gjitha 
specifikimet teknike te dhena ne dokumentat e tenderit dhe qe Kontraktuesi ~rEl!S~ 
NI sh.p.k, pranon t'i dorezoje sipas ofertes se ofruar dhe pranuar si fitues 
e prokurimit. 

Neni 1 
Baza ligjore 

a. Kodi Civil ligji nr.7850, dt. 29.07.1994, i ndryshuar, 
b. Ligji Nr. 162, dt. 23.12.2020 "Per Prokurimin Publik", i ndryshuar 
c. VKM nr. 285, dt. 19.05.2021 "Per miratimin e rregullave te prokurimit publik", i 

ndryshuar 
d. Ligji nr. 48/2014 "Per pagesat e vonuara ne detyrimet kontraktore e tregtare", i 

ndryshuar. 
e. Udhezimit nr. 30, dt. 27.12.2011 "Per menaxhimin e aktiveve ne njesite e sektorit 

publik". 

Dhe operatorit ekonomik MET AN I sh.p.k regjistruar me Regjistrimi Fillestar me nr. 
CN-488644-01-11 me seli te shoqerise: Adresa: Rr. "Xhorxhi Martini", 3311, Tirane Kodi 
Postar 1000, me NUIS L11312046V, e perfaqesuar nga perfaqesuesi ligjor i shoqerise Z. 
Albert Metani me zotesi te plote juridike e per te vepruar dhe kompetence te plote per te 
perfaqesuar shoqerine ne te gjitha marrdheniet qe burojne prej kesaj kontrate me 
Autoritetin Kontraktor, Bashkia Shkoder per realizimin e objektit te kontrates. Ne vijim 
do te quhet "Kontraktuesi" 

E lidhur sot me date {) 'f IDS- 12026, midis Autoritetit Kontraktor Bashkia Shkoder, e 
perfaqesuar nga Z. Benet Beci ne cilesine e Kryetarit te Bashkise Shkoder i perfaqesuar 
ne kete kontrate me Vendim Delegimi nr. 53, date 13.02.2026 nga Z. Alban Preka ne 
cilesine e Zv/Kryetarit te Bashkise Shkoder qe ne vijim do te quhet Autoriteti 
Kontraktor. 

KONTRA TE FURNIZIMI 
REF-79619-03-19-2026 

Ushqim per qente 

Shkoder, me d{- oS-- .2026 Nrfoili Prot., 

BASHKIA SHKODER 
REPUBLIKA E SHQIPERISE ---•--- 

•. 
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Neni6 
Qellimi 

6.1 Keto kushte te pergjithshme te kontrates (KPK) do te zbatohen per blerjen e 
Mallrave te prokuruara me ane te procedures kerkese per propozim. 

6.2 Ligji per Prokurimin Publik ne Republiken e Shqiperise parashikon se dispozitat e 
Kodit Civil Shqiptar do te zbatohen per kontratat e prokurimit publik. Disa 
dispozita te Kodit Civil jane rishprehur ne KPK me qellim qe te rrisin 
transparencen e kushteve te kontrates. Megjithate, citimi i disa dispozitave ketu 
nuk mohon ne asnje menyre zbatimin e dispozitave te tjera te Kodit Civil te kesaj 
kontrate. 

6.3 Ne menyre te ngjashme, disa dispozita te Ligjit mbi Prokurimin Publik jane 
rishprehur ne KPK me qellim qe te rrisin transparencen e ligjit qe rregullon 
prokurimin publik. Megjithate, citimi i disa dispozitave ketu nuk mohon ne asnje 
menyre zbatimin e dispozitave te tjera te Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi te 
drejtat, detyrat dhe detyrimet e paleve. 

6.4 KPK do te zbatohen deri ne ate mase qe te mos lene menjane kushtet ose 
dispozitat e paraqitura ne pjese te tjera te kontrates. 

6.5 Kushtet e kontrates perfshijne gjithashtu Kushtet e Vecanta te Kontrates (KVK). 
Ne rast se ka nje konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do te mbizoterojne mbi 
KPK. 

Neni 5 
Gjuha e kontrates 

Gjuha e kontrates eshte gjuha shqipe. 

Neni4 
Afati i kontrates 

Kontrata do te realizohet 10 <lite nga momenti i nenshkrimit te saj nga paler . 

Neni3 
Vlefta e kontrates 

3.1. Kontraktuesi merr persiper te dorezoje tek Autoriteti Kontraktor, Bashkia 
Shkoder mallin sipas objektit te lartpermendur ne perputhje me te gjitha 
specifikimet teknike te dhena ne dokumentat e tenderit, kundrejt nje vlere totale 
prej 2,769,480 (dy milion e shtateqind e gjashtedhjete e nentemije e 
katerqind e tetedhjete) leke pa TVSH dhe 3,323,376 (tre milion e treqind e 
njezet e tremije e treqind e shtatedhjete e gjashte) leke me TVSH. 

3.2. Financimi realizohet nga buxheti i Bashkise viti 2026 i miratuar me VKB nr. 84, 
date 18.12.2025 "Per miratimin e buxhetit te vitit 2026 dhe programit buxhetor 
afatmesern perfundirntar 2026 - 2028 te Bashkise se Shkodres". 

3.3. Cmimet e kontraktorit per mallrat e fumizuara sipas kontrates nuk duhet te 
ndryshojne nga cmimet e ofruar nga kontraktori ne oferten e tij. 
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7.3 Datat, Testet, Periudhat dhe Perfundimi 
7.3.1 

7.2.4 "Nenkontraktor" dote thote cdo subjekt i caktuar si nenkontraktor per ofrimin e nje 
pjese te Mallrave ose Sherbimeve te Lidhura me to. 

7.2.2 

Paler e Kontrates 
"Pale" do te thote nenshkruesit e kontrates, ne cilesine e Bleresit dhe Fumizuesit 
sipas kontekstit. 
"Bleres" do te thote Autoriteti Kontraktor perfituesi i Mallrave objekt kontrate. 
"Fumizues" dote thote operatori (et) ekonomik qe fumizon Mallrat objekt kontrate. 

7.2 
7.2.1 

"KVK" do te thote Kushtet e Vecanta te Kontrates. 7.1.12 
7.1.11 

7.1 Kontrata 
7.1.1 "Kontrata" dote thote kontrata me shperblim, e lidhur me shkrim, ndermjet nje apo 

me shume operatoreve ekonornike dhe nje ose me shume autoriteteve kontraktore, qe 
kane si objekt kryerjen e punimeve, fumizimin e mallrave dhe sherbimeve, ne 
perputhje me LPP. 

7.1.2 "Dokumentet e Kontrates" dote thote dokumentet e renditura ne Kontrate, perfshire 
cdo ndryshim te saj. 

7.1.3 "Cmimi i Kontrates" do te thote cmimi qe i paguhet Fumizuesit sic; specifikohet ne 
kontrate, 

7.1.4 "Perfundimi" dote thote permbushja e te gjitha detyrimeve, me ose pa penalitet, nga 
Fumizuesi ne perputhje me termat dhe kushtet e percaktuara ne Kontrate. 

7.1.5 "Nderprerje e Kontrates" do te thote mosvijimi i ekzekutimit te Kontrates sipas 
percaktimeve ne N enin 31. 

7.1.6 "Specifikime teknike" do te thote karakteristikat e Mallrave objekt kontrate dhe cdo 
shtese dhe modifikim i ketyre karakteristikave ne perputhje me Kontraten. 

7.1. 7 "Vizatimet" dote thote vizatimet e Mallrave, sic; jane perfshire ne Kontrate, dhe cdo 
vizatim shtese dhe i modifikuar i Ieshuar nga ( ose ne emer dhe per llogari te) Bleresit 

7.1.8 ne perputhje me Kontraten. 
"Katalog" do te thote nje "liber" qe permban listen e produkteve/mallrave perfshire 
pershkrimet e cilesive/specifikimeve, si dhe menyren e perdorimit te tyre. 

7.1.9 "Listat" dote thote dokumenti (et) me titull Listat te plotesuara nga Fumizuesi dhe te 
dorezuara me oferten, sic; jane te perfshira ne Kontrate . Dokumente te tilla mund 
te perfshijne Listat e Cmimeve te dhena, Listat e tarifave dhe I ose cmimeve. 
"Oferte" dote thote oferta ekonomike dhe te gjitha dokumentet e tjera qe Fumizuesi 
ka dorezuar me oferten ekonomike, sic; jane perfshire ne Kontrate, 
"KPK" dote thote Kushtet e Pergjithshme te Kontrates. 

7.1.10 

Neni7 
Perkufizimet 
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7.5 Perkufizime te tjera 
7.5.1 "Adresa e Bleresit" eshte adresa e specifikuar ne KVK. 
7.5.2 "Forca Madhore" eshte percaktuar ne Nenin 28 "Forca Madhore". 
7.5.3 "Sigurimi i Kontrates" eshte sipas percaktimeve te Nenit 17 "Sigurimi i Kontrates". 
7.5.4 "Vendi i dorezimit te Mallrave", dote thote vendi i percaktuar ne KVK. 
7.5.5 "E paparashikueshrne" ose "E paparashikuar" do te thote nje ngjarje objektivisht e 

pamundur te parashikohet ne momentin e publikimit te Njoftimit te Kontrates ne 
SPE. 

7.5.6 Modifikimi i kontrates" eshte sipas percaktimeve ne Nenin 29. 
7.5.7 "Legjislacioni ne fushen e prokurimit" do te thote LPP-ja, Rregullat e Prokurimit 

Publik dhe akte te tjera nenligjore ne baze dhe per zbatim te LPP -se sic specifikohet 
neKVK 

7.5.8 "Praktikat e Ndaluara" kane kuptimin e percaktuar ne LPP. 
7.6 Interpretimi 
7.6.1 Interpretimi i Kontrates, pervec kur konteksti kerkon ndryshe: 

(a) fjalet qe tregojne nje gjini perfshijne te gjitha gjinite; 
(b) fjalet qe tregojne njejesin perfshijne edhe shumesin dhe fjalet qe tregojne shumesin 
perfshijne edhe njejesin; 
(c) dispozitat qe perfshijne fjalen "bie dakord", "rene dakord" ose "marreveshje" 
kerkojne qe marreveshja te dokumentohet me shkrim; 
( d) "i shkruar" ose "me shkrim" do te thote i shkruar me dore, i shkruar me makine, 
printuar ose i bere ne menyre elektronike. 

7 .6.2 Inkotermat 
(a) "Inkotermat" do te thote termat nderkombetare tregtare qe perbejne rregullat e 
interpretimit te termave tregtare qe percaktojne detyrimet perkatese, kostot, dhe risqet 
e lidhura me transferimin e Mallrave nga shitesi tek bleresi. 
(b) Pervecse kur nuk eshte ne perputhje me ndonje dispozite te Kontrates, kuptimi i 
cdo termi tregtar dhe te drejtat dhe detyrimet e Paleve ne te do te jene sic pershkruhet 
nga Inkotermat. 
( c) Inkotermat, kur perdoren, rregullohen nga rregullat e pershkruara ne botimin 

aktual te Inkotermave, te specifikuara ne KVK, dhe te publikuara nga Dhoma 
Nderkornbetare e Tregtise, 

7 .6.3 Modifikimi 

7.4 Mallrat 
7.4.1 "Mallra" do te thote te gjitha mallrat, Jenda e pare, makinerite dhe pajisjet dhe I ose 

materialet e tjera qe Fumizuesit duhet t'i furnizojne Bleresit sipas Kontrates. 
7.4.2 "Sherbime te Lidhura" do te thote sherbimet e rastit te lidhura me fumizimin e 

Mallrave, sic jane sigurimi, transporti, instalimi, venia ne pune, trajnimi dhe 
rnirembajtja fillestare ose ndonje sherbim tjeter i kesaj natyre sipas Kontrates. 

7.3.2 "Dite" do te thote nje dite kalendarike. 



Cdo modifikim i Kontrates i cili nuk kryhet me shkrim, dhe nuk permban daten, apo 
nuk i referohet shprehimisht Kontrates dhe nuk nenshkruhet nga nje perfaqesues i 
autorizuar rregullisht i seciles Pale eshte i pavlefshem. Paler nuk mund te bejne 
modifikime te asnje elementi te kontrates qe do te sillnin ndryshime thelbesore ne 
kushtet mbi bazen e te cilave eshte perzgjedhur Fumizuesi. 

7.6.4 Heqja dore 
Cdo heqje dore nga te drejtat, kompetencat ose mjetet ligjore te nje Pale sipas 
Kontrates duhet te behet me shkrim, me date dhe e nenshkruar nga nje perfaqesues i 
autorizuar i Pales qe ben kete doreheqje, dhe duhet te specifikoje te drejten dhe masen 
nga e cila po hiqet dore, 

7.6.5 Ndikimi i pavarur i dispozitave te kontrates 
Nese ndonje dispozite ose kusht i Kontrates eshte i ndaluar ose behet i pavlefshern 
ose i pazbatueshern, nje ndalim, pavlefshmeri apo pazbatueshmeri e tille nuk ndikon 
ne vlefshmerine ose zbatueshmerine e ndonje dispozite dhe kushti tjeter te Kontrates. 

7.7 Komunikimet 
Kurdo keto Kushte parashikojne dhenien ose leshimin e miratimeve, certifikatave, 
pelqimeve, percaktimeve, njoftimeve, kerkesave dhe shlyerjeve keto komunikime do 
te jene: 
(a) me shkrim dhe te dorezuara dorazi (kundrejt marrjes), derguar me poste ose 
korrier, ose transmetuar duke perdorur ndonje nga sistemet e rena dakord tc 
transmetimit elektronik sic pershkruhet ne KVK; 
dhe 
(b) dorezuar, derguar ose transmetuar ne adresen per komunikimet e marresit sic 
pershkruhet ne KVK. Sidoqofte: 
(i) nese marresi njofton nje adrese tjeter, komunikimet dote dorezohen ne perputhje 
me rrethanat; dhe 
(ii) nese rnarresi nuk ka deklaruar ndryshe kur kerkon nje miratim ose pelqim, mund 
te dergohet ne adresen nga e cila eshte leshuar kerkesa. 
Miratimet, pelqimet dhe percaktimet nuk do te mbahen ose vonohen pa arsye. 

7.8 Ligji dhe gjuha 
Kontrata dote rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit Shqiptar ne fuqi. 
Gjuha e Kontrates dote jete ajo e deklaruar ne KVK. 
Gjuha per komunikime do te jete ajo e deklaruar ne KVK. Nese aty nuk percaktohet 
asnje gjuhe, gjuha per komunikime dote jete gjuha e percaktuar e Kontrates. 
Dokumentet mbeshtetese dhe literatura e shtypur qe jane pjese e Kontrates mund te 
jene ne nje gjuhe tjeter me kusht qe ato te shoqerohen nga nje perkthim zyrtar i 
fragmenteve perkatese dhe, per qellime te interpretimit te Kontrates, ky perkthim do 
te mbizoteroje. 
Fumizuesi dote perballoje te gjitha kostot e perkthimit dhe te gjitha risqet e saktesise 
se nje perkthimi te tille, per dokumentet e siguruara nga Fumizuesi. 

7.9 Prioriteti i Dokumenteve 
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7.11 E drejta e autorit 
Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kontrate, e drejta e autorit ne te 
gjitha vizatimet, dokumentet dhe materialet e tjera qe permbajne te dhena dhe 
informacione te dhena Bleresit nga Furnizuesi ketu do t'i mbeten Bleresit, edhe nese 
ato i jane fumizuar Bleresit drejtperdrejt ose permes Fumizuesit nga ndonje pale te 
trete, perfshire fumizuesit e materialeve. 

7.12 Detaje Konfidenciale 
Fumizuesi dhe personeli i Bleresit do te zbulojne cdo informacion te tille konfidencial 
dhe informacione te tjera qe mund te kerkohen ne menyre te arsyeshrne per te 
verifikuar pajtueshmerine e Fumizuesit me Kontraten dhe per te lejuar zbatimin e 
duhur te saj. 
Secili prej tyre do t'i trajtoje te dhenat e kontrates ne menyre konfidenciale, deri ne 
masen e nevoj shme per te kryer detyrimet e tyre perkatese sipas Kontrates ose per te 
gene ne perputhje me ligjet ne fuqi. Asnje prej tyre nuk do te publikoje ose zbuloje 
te dhena te vecanta te Mallrave te pergatitura nga Pala tjeter pa marreveshjen 
paraprake te Pales tjeter. Sidoqofte, Fumizuesit lejohen te zbulojne cdo informacion 
publikisht te disponueshem, ose informacion qe kerkohet per te provuar kualifikimet 
e tij per te konkurruar ne procedura tc tjera. 
Pavaresisht nga same siper, Fumizuesi mund t'i siguroje Nenkontraktorit (eve) te tij 
dokumente, te dhena dhe informacione te tjera qe merr nga Bleresi ne masen e kerkuar 
qe Nenkontraktori (et) te kryeje punen e tij sipas Kontrates. Ne rast te tille, Fumizuesi 
duhet te perfshije ne kontraten e tij me Nenkontraktorin/et nje dispozite qe parashikon 
ruajtjen e konfidencialitetit sikurse parashikohet ne adrese te Fumizuesit sipas ketij 
neru. 

7.13 Pajtueshmeria me ligjet 
Gjate realizimit te Kontrates Fumizuesi respekton ligjet ne fuqi. 
Nese nuk percaktohet ndryshe ne Kushtet e Vecanta: 
(a) Bleresi siguron dhe paguan te gjitha lejet, miratimet dhe I ose licencat nga te gjitha 
autoritetet lokale, shteterore ose kornbetare ose ndermarrjet e sherbimeve publike ne 
vendin e Bleresit qe (i) autoritete ose ndermarrje te tilla i kerkojne Bleresit te siguroje 
ne emer te tij dhe (ii) jane te dornosdoshem per ekzekutimin e Kontrates, perfshire 
ato qe kerkohen per permbushjen e detyrimeve perkatese si nga Fumizuesi ashtu dhe 
Bleresi sipas Kontrates; 
(b) Fumizuesi siguron dhe paguan te gjitha lejet, rniratimet dh 
gjitha autoritetet lokale, shteterore ose kombetare ose nd;;.···11m1'-'>-h .... .- ........ .., 

7.10 
7.10.1 

Dokumentet qe formojne Kontraten duhet te konsiderohen reciprokisht shpjeguese te 
njeri-tjetrit, Nese ne dokumente gjendet nje paqartesi ose rnosperputhje, Bleresi 
leshon cdo sqarim ose udhezim te nevojshem. 
Hartimi i Kontrates 

Njoftimi i ofertes fituese ne perfundim te afateve te ankimit dote sherbeje per hartimin 
e kontrates midis paleve, e cila duhet te firmoset brenda afatit te parashikuar ne 
Dokumentat e Tenderit. 

7.10.2 Ekzistenca e kontrates dote konfirmohet me nenshkrimin e dokumentit te kontrates. 
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Neni 10 
Njoftimet 

Neni 9 
Praktikat e ndaluara 

9.1 Furnizuesi nuk /do te autorizoje ose lejoje asnje nga punonjesit ose perfaqesuesit 
e tij, te angazhohen ne Praktika te Ndaluara ne lidhje me prokurimin, dhenien ose 
ekzekutimin e Kontrates. 

9.2 Nese Bleresi konstaton se dhenia e kontrates eshte bere ne kushtet e konfiktit te 
interesit dhe ky fakt nuk ka qene i mundur te identifikohej me pare, i kerkon 
Komisionit te Prokurimit Publik te deklaroje kontraten absolutisht te pavlefshme. 

9.3 Nese Bleresi gjate zbatimit te kontrates ka informacion per veprime korruptive 
informon organet kompetente. 

Neni 8 
Hartimi i Kontrates 

8.1 Njoftimi i ofertes fituese dote sherbeje per hartimin e kontrates midis paleve, e cila 
duhet te firmoset brenda afatit te shprehur ne Dokumentat e Tenderit. 

8.2 Ekzistenca e kontrates do te konfirmohet me nenshkrimin e dokumentit te kontrates 
duke trupezuar te gjitha marrveshjet midis paleve. 

8.3 Bashkelidhur kontrates dote jene oferta dhe specifikimet teknike te mallrave objekt 
i kesaj kontrate. 

publike ne vendin e Bleresit qe autoritete ose ndermarrje te tilla i kerkojne Fumizuesit 
te siguroje ne emer te tij dhe qe jane te nevojshme per kryerjen e Kontrates, duke 
perfshire, pa u kufizuar, vizat per personelin e Fumizuesit dhe Nenkontraktorit dhe 
lejet e hyrjes per te gjitha pajisjet e importuara te Fumizuesit. Fumizuesi siguron te 
gjitha lejet, miratimet dhe I ose licencat e tjera qe nuk jane pergjegjesi e Bleresit sipas 
pikes (a) te neni 7.13 ketu dhe qe jane te nevojshme per ekzekutimin e Kontrates. 
Furnizuesi do tc demshperbleje dhe zhdemtoje Bleresin nga dhe kunder cdo dhe te 
gjitha detyrimeve, demeve, pretendimeve, gjobave, penaliteteve dhe shpenzimeve te 
cfaredo natyre qe lindin ose rezultojne nga shkelja e ligjeve te tilla nga Fumizuesi ose 
personeli i tij, duke perfshire Nenkontraktoret dhe personelin e tyre, por pa cenuar 
Nenin 14.1 

7.14 Pergjegjesia e perbashket dhe solidare 
Nese Furnizuesi eshte nje bashkim i Operatoreve Ekonomike, te gjithe keta Operatore 
Ekonomike do te jene bashkerisht dhe solidarisht pergjegjes ndaj Bleresit per 
permbushjen e dispozitave te Kontrates. 

7.15 Inspektimet dhe Auditimi nga Bleresi 
Fumizuesi i pergjigjet pyetjeve dhe i jep Bleresit cdo informacion ose dokument te 
nevojshem per (i) hetimin e pretendimeve te Praktikave te Ndaluara, ose (ii) ) 
monitorimin dhe vleresimin nga ana e Bleresit te Kontrates dhe per t'i dhene mundesi 
Bleresit te shqyrtoje dhe adresoje cdo problematike ne lidhje me Kontraten. 
Fumizuesi mban te gjithe dokumentacionin ne lidhje me zbatimin e Kontrates ne 
perputhje me legjislacionin ne fuqi. 
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Neni15 
Kushtet e Pageses 

15.1 Cmimi i Kontrates dote paguhet sic; specifikohet ne KVK. 
Fumizuesi duhet te paguhet nga Bleresi per Mallrat e dorezuara dhe Sherbimet e 
Lidhura me to te kryera, ne permbushjen e te gjitha detyrimeve te parashikuara 
ne Kontrate, 

15.2 Pagesat do te kryhen menjehere nga Bleresi, jo me vone se periudha kohore e 
specifikuar ne KVK pas dorezimit te nje fature ose kerkese per pagese nga 
Fumizuesi, dhe pasi Bleresi ta kete pranuar ate. 

15.3 Nese nuk percaktohet ndryshe ne KVK, pagesa duhet bere ne monedhe Shqiptare. 
Kursi i kembimit te monedhave te ndryshme do te jete kursi i Bankes se 
Shqiperise i fiksuar ne diten e dergimit per publikim te njoftimit te kontrates. 
Ne rast te verifikimit te vonesave ne kryerjen e pagesave nga aif'~~)~it, 
rnegjithese Fumizuesi ka permbushur te gjitha detyrimet e tij~~ e ~e ' ~ 

15.4 

Neni 14 
Cmimi i Kontrates 

14.1 Cmimi i kontrates dote jete i pandryshueshern pergjate kohezgjatjes se realizimit 
te Kontrates, pervec rasteve te parashikuara ne Nenin 27. 

Neni 13 
Pergjegjesite e Furnizuesit 

13.1 Fumizuesi do te jete pergjegjes per fumizimin e te gjitha Mallrave dhe 
Sherbimeve te Lidhura me to te perfshira ne Objektin e Fumizimit ne perputhje 
me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet e Tenderit. 

12.1 Dorezirni i Mallrave dhe Perfundimi i Sherbimeve te Lidhura me to do t~ jete ne 
perputhje me kerkesat e specifikuara ne Dokumentet e Tenderit. 

Neni12 
Dorezimi 

kushte me te mira se ato te tenderuara. 

11.1 

Objekti i Furnizimit 
Mallrat dhe Sherbimet e Lidhura me to qe do te fumizohen duhet te jene sipas 
specifikimeve dhe kushteve te percaktuara ne Dokumentet e Tenderit. 
Kushtet e kontrates nuk ndryshojne nga ato te pershkruara ne dokumentet e 

11.2 tenderit dhe ne oferten fituese, me perjashtim te rasteve kur Fumizuesi, per arsye 
objektive dhe te pavarura prej tij ne kohen e ofertimit ofron, mete njejtin cmim, 

10.1 Cdo njoftim i dhene nga njera Pale tek tjetra, ne perputhje me Kontraten, do te 
behet me shkrim ne adresen e specifikuar ne KVK. 

10.2 Njoftimi dote kete efekt sapo te dorezohet. 

Neni 11 



Neni19 
Specifikimet dhe Standardet 

19.1 Furnizuesi duhet te siguroje qe Mallrat dhe Sherbimet e Lidhura te jene ne 
perputhje me Kerkesat Teknike, sis: specifikohet ne Dokumentet e Tenderit. 

19.2 Furnizuesi nuk mban pergjegjesi per gabime ne skicim, te dhena, vizatim ose cdo 
aspekt tjeter te specifikimeve teknike te dhena nga Bleresi, me per· .. sh.fttn~te rastit 

·~\,11r;i1/(' 
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Neni 18 
Nenkontraktimi 

18.1 Nenkontraktimi nuk duhet te behet pa aprovimin paraprak me shkrim te Bleresit 
dhe jo me shume se 50% te vleres se kontrates. 

18.2 Bleresi lejohet te beje pagesa drejtpersedrejti tek nenkontraktori per fumizimet qe 
dote kryeje, me miratimin paraprak me shkrim te Fumizuesit 

18.3 Parashikimet e Nenit 9 zbatohen edhe per nenkontraktimin. 

Neni 17 
Sigurimi i Kontrates 

17.1 Fumizuesi, brenda afatit te caktuar nga Bleresi ne njoftimin e fituesit, paraqet 
Sigurimin e Kontrates ne shumen e specifikuar ne KVK. 

17.2 Ne perputhje me Nenin 17.1, Sigurimi i Kontrates dote shprehet ne rnonedhen e 
Kontrates dhe dote jete ne formen e percaktuar nga Bleresi ne KVK. 

17.3 Shuma nga Sigurimi i Kontrates do t'i paguhet Bleresit si kompensim per cdo humbje 
te rezultuar nga mospermbushja e detyrimeve sipas Kontrates nga ana e Furnizuesit. 

17.4 Sigurimi i Kontrates do t'i kthehet Fumizuesitjo me vone se tridhjete (30) dite pas 
dates se permbushjes se detyrimeve se Fumizuesit sipas Kontrates, perfshire cdo 
detyrim garancie, pervec rasteve kur specifikohet ndryshe ne KVK. 

Neni 16 
Tatimet, Taksat dhe Detyrimet e tjera 

16.1 Per Mallrat e prodhuara jashte vendit te Bleresit, Fumizuesi do te jete plotesisht 
pergjegjes per te gjitha tatimet dhe taksat, taksat e pulles, tarifat e licences dhe 
detyrime te tjera te tilla te vendosura j ashte vendit te Bleresit. 

16.2 Per Mallrat e prodhuara brenda vendit te Bleresit, Fumizuesi dote jete plotesisht 
pergjegjes per te gjitha tatimet dhe taksat, detyrimet, tarifat e licences, etj., te 
lindura deri ne dorezimin e Mallrave te kontraktuara tek Bleresi, 

16.3 Nese ne vendin e Bleresit, mund te jete i disponueshem per Fumizuesin ndonje 
perjashtim, ulje, lejim ose favor tatimor, Bleresi duhet t'i krijoje mundesi 
Fumizuesit te perfitoje nga keto lehtesira. 

kushtet e kontrates, detyrimet e prapambetura dhe kamatevonesat perkatese do te 
kryhen ne perputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 48/2014 "Per pagesat e vonuara 
ne detyrimet kontraktore e tregtare". 
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Neni19 
Paketimi dhe Dokumentet 

19.1 Fumizuesi siguron paketimin e mallrave sic kerkohet per te parandaluar demtimin 
ose perkeqesimin e tyre gjate transportit ne destinacionin e tyre perfundimtar, sic 
pershkruhet ne Kontrate. Gjate transportit, paketimi duhet te jete i tille qe t'i 
rezistoje ekspozimit ndaj temperaturave ekstreme, kripes dhe reshjeve dhe 
kushteve te magazinimit. Madhesia dhe peshat e kutise se paketimit do te marrin 
parasysh, kur eshte e pershtatshme, largesine e destinacionit perfundimtar te 
Mallrave. 

Specifikime Teknike te artikujve ushqimor 
Perberesit: 

Miser, mish pule i dehidratuar, mish derri dhe vici, vajra bimore te shtypur ne te 
ftohte, yndyre, pete panxhari, maja, klorur natriumi. 

Perberesit analitike: 
proteina rreth 18%, permbajtja e yndyres rreth 9%, fibra e paperpunuar rreth 3,3%, 

drith i paperpunuar rreth 5,5%, lageshtia deri 10%. 
Aditive per kilogram: Perberja analitike e aditiveve: vitamine A (retinolacetat) 

6000 IU, vitamine D3 (kolecalciferol) 600 IU, vitamine E (DL-a-acetat 
tokoferil) 60 mg, hekur (hekur (II) monohidrat sulfat) 30 mg, mangan (mangan­ 

(Il) -oksid) 11 mg, baker (baker- (II) -sulfat-pentahidrat) 5.3 mg, zink (sulfat 
zinku-monohidrat) 53 mg, jod (jodat kalciumi) 

0.5mg, selen (seleniti i natriumit) 0.2 mg, antioksidante dhe ruajtes natyrale. 
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

l.Per qen te rritur: 
- Proteina rreth : 18 % 

- Y ndyma rreth: 9 % 
- fibra e paperpunuar rreth 3,3%, 

- Lageshtia deri: 10 % 
- Proteina te jene me origjine shtazore. 

19.3 Kudo qe behen referenca ne Kontrate per kodet dhe standardet, ne perputhje mete 
cilat do te ekzekutohet, shtesa ose versioni i rishikuar i kodeve dhe standardeve te 
tilla, do te jene ato te specifikuara ne kerkesat e dokumenteve te tenderit. Cdo 
ndryshim ne cilindo kod dhe standard, gjate ekzekutimit te Kontrates, do te 
zbatohet vetem pas miratimit nga Bleresi dhe dote trajtohet ne perputhje me Nenin 
29 te ketyre kushteve dhe dispozitat e LPP-se per modifikimin e Kontrates, Neni 
127. 

kur gabimi ishte aq i dukshern sa Fumizuesi duhet ta kishte pare dhe keshilluar 
Bleresin per te. 
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Neni 22 
Inspektimet dhe testet 

22.1 Fumizuesi do te kryeje me shpenzimet e veta dhe pa asnje kosto per Bleresin, te 
gjitha testet dhe/ose inspektimet e tilla te Mallrave dhe Sherbimeve te Lidhura me 
to sic specifikohet ne KVK. 

22.2 Inspektimet dhe testet mund te kryhen ne ambientet e Fumizuesit ose 
Nenkontraktorit te tij, ne piken e dorezimit, dhe lose ne destinacionin perfundirntar 
te Mallrave, ose ne nje vend tjeter ne vendin e Bleresit sic percaktohet ne KVK. 
Nese kryhen ne ambientet e Fumizuesit ose Nenkontraktorit te tij, te gjitha 
lehtesite dhe ndihma e arsyeshme, duke perfshire aksesin tek vizatimet dhe te 
dhenat e prodhimit, do t'u dorezohen inspektoreve pa pagese per Bleresin. 

22.3 Perfaqesuesit e caktuar te Bleresit kane te drejte te marrin pjese ne testet dhe I ose 
inspektimet e permendura ne Nenin 22.2, me kusht qe Bleresi te perballoje te gjitha 
kostot dhe shpenzimet e tij te kryera ne lidhje me nje pjesemarrje te tille duke 
perfshire, por pa u kufizuar, te gjitha shpenzimet e udhetimit dhe akomodimit. 

22.4 Kurdohere qe Fumizuesi eshte i gatshem te kryeje ndonje test dhe inspektim te 
tille, ai do t'i beje nje njoftim te arsyeshem paraprak, Bleresit, duke perfshire 
vendin dhe kohen. Fumizuesi do te rnarre nga cdo Pale e trete perkatese ose 
prodhues cdo leje ose pelqim te nevojshem per t'i mundesuar Bleresit ose 
perfaqesuesit te tij te caktuar te marre pjese ne test dhe I ose inspektim. 

22.5 Bleresi mund te kerkoje nga Fumizuesi te kryeje cdo test dhe I ose inspektim qe 
nuk kerkohet nga Kontrata, por konsiderohet i nevojshem per te verifikuar nese 
karakteristikat dhe performanca e Mallrave perputhen me kodet dhe standardet e 
Specifikimeve Teknike sipas Kontrates. Bleresi dote mbaje pergjegjesi per koston 
e ketyre testimeve. Nese nje test dhe I ose inspektim i tille pengon progresin e 
prodhimit dhe I ose kryerjen nga ana e Fumizuesit te detyrimeve te tjera te tij sipas 
Kontrates, Bleresi dote pranoje te ndryshoje grafikun e levrimit, 

Neni 21 
Transporti 

Pervecse kur percaktohet ndryshe ne KVK, pergjegjesia per orgaruzinun e 
transportit te Mallrave dote jete ne perputhje me Inkotermat e zbatueshme. 

Neni20 
Siguracioni 

Pervec nese specifikohet ndryshe ne KVK, Fumizuesi duhet te siguroje qe Mallrat 
qe dote dorezohen sipas kontrates jane plotesisht te siguruara ndaj humbjes ose 
demtimit te lidhur me prodhimin ose blerjen, transportin, magazinimin dhe 
dorezimin, ne perputhje me Inkotermat e zbatueshme ose ne menyren e specifikuar 
neKVK. 

perfshire kerkesat shtese, nese ka, te specifikuara ne KVK, dhe ne cdo kerkese 
tjeter nga Bleresi. 
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Neni24 
Garancia 

24.1 Furnizuesi garanton qe Mallrat nuk kane defekte qe vijne nga ndonje veprim ose 
mosveprim i Furnizuesit ose qe vijne nga skicimi, materialet dhe punimi nen 
perdorimin normal ne kushtet qe mbizoterojne ne vendin e destinacionit 
perfundimtar. 

24.2 Bleresi percakton ne KVK kohezgjatjen e vlefshmerise se garancise (nese eshte 
rasti), pasi Mallrat, ose ndonje pjese e tyre sipas rastit, te jene dorezuar dhe pranuar 
ne destinacionin perfundimtar te pershkruar ne KVK. 

24.3 Bleresi do te njoftoje Furnizuesin duke treguar natyren e defekteve te tilla se 
bashku mete gjitha provat e disponueshme te tyre, menjehere pas zbulimit te tyre, 
por jo me vone se dhjete dite nga zbulimi. Bleresi dote siguroje te gjitha rnundesite 
qe Furnizuesi te inspektoje defekte te tilla. 

Neni 23 
Demer e Iikujduara 

23.1 Demer e likujduara per dorezimin e vonuar te mallrave dote llogariten me tarifat 
e rneposhtme ditore: 
a) Per kontratat me periudhe zbatimi, jo me shume se 6 muaj, tarifa ditore do te 
jete 411000 e vleres perkatese te mbetur, nga cmimi i pergjithshem i Kontrates, por 
jo me pak se 25% e vleres se Kontrates. 
b) Per kontratat me periudhe zbatimi, jo me shume se 12 muaj, tarifa ditore dote 
jete 211000 e vleres perkatese te mbetur, nga cmimi i pergjithshem i Kontrates, por 
jo me pak se 25% e vleres se kontrates. 
c) Per kontratat me periudhe zbatimi me shume se 12 muaj, tarifa ditore dote jete 
1/1000 e vleres perkatese te mbetur, nga cmimi i pergjithshem i Kontrates, por jo 
me pak se 25% e vleres se kontrates. 

22.6 Furnizuesi do t'i siguroje Bleresit nje raport te rezultateve te cdo testi dhe I ose 
inspektimi te tille. 
Bleresi mund te refuzoje cdo Mall ose ndonje pjese te tij qe nuke kalon testimin 

22. 7 dhe/ose inspektimin ose nuk eshte ne perputhje me Specifikimet. Fumizuesi do te 
ndreqe ose zevendesoje Mallrat e refuzuar apo pjese te tyre ose do te beje 
ndryshimet e nevojshme per te permbushur specifikimet pa ndonje kosto per 
Bleresin, dhe do te perserise testin dhe I ose inspektimin, pa asnje kosto per 
Bleresin, pasi te njoftoje ne perputhje me Nenin 22.4. 

22.8 Furnizuesi bie dakord qe ekzekutimi i nje testi dhe I ose inspektimi i Mallrave 
ose ndonje pjese te tyre, nuke shkarkojne Furnizuesin nga garancite ose 
detyrimet e tjera sipas Kontrates, 
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Neni 25 
Zhdemtimi i Patentes 

25.1 Fumizuesi demshperblen dhe zhdemton Bleresin dhe zyrtaret e tij nga dhe kunder 
padive, veprimeve ose procedurave administrative, pretendimeve, kerkesave, 
hurnbjeve, demeve, kostove dhe shpenzime te cdo natyre, perfshire tarifat e avokatit 
dhe shpenzimet, te cilat Bleresi mund te pesoje si rezultat i cdo shkelje ose shkelje te 
pretenduar te ndonje patente, modeli, skice te regjistruar, marke tregtare, te drejte 
autori ose nje te drejte tjeter te pronesise intelektuale te regjistruar ose qe perndryshe 
ekzistonte ne daten e kontrates per shkak te: 
(a) instalimit te mallrave nga Fumizuesi ose perdorimit te mallrave ne vendin e 
dorezimit te Mallrave; 
dhe 
(b) shitjen ne cdo vend te produkteve te prodhuara nga Mallrat. 
Nje zhdemtim i tille nuk aplikohet nese Mallrat ose ndonje pjese e tyre perdoren pertej 
kushteve te kontrates ose perdorimi i tyre ose i nje pjese te tyre behet ne kombinim 
me ndonje pajisje, impiant ose material tjeter qe nuk eshte fumizuar nga Fumizuesi, 
ne perputhje me Kontraten, 

25.2 Nese eshte nisur ndonje procedure apo ngritur ndonje kerkese kunder Bleresit qe 
del nga ceshtjet e permendura ne Nenin 25.1, Bleresi do te njoftoje menjehere 
Furnizuesin, dhe Furnizuesi mundet me shpenzimet e tij dhe ne emer te Bleresit te 
ndermarre te gjitha veprimet per zgjidhjen e ndonje procedure apo pretendimi te 
tille. 

25.3 Nese Furnizuesi nuke njofton Bleresin brenda tridhjete (30) diteve pas marrjes se 
nje njoftimi te tille, atehere Bleresi do te jete i lire te kryeje te njejten gje ne emer 
dhe per llogari te tij. 
Bleresi, me kerkesen e Furnizuesit, do ti jape Fumizuesit te gjithe ndihmen ne 
dispozicion ne kryerjen e procedurave te tilla dhe dote rimbursohet nga Furnizuesi 
per te gjitha shpenzimet e arsyeshrne te kryera ne kete menyre, 
Bleresi demshperblen dhe zhdernton Furnizuesin dhe punonjesit, dhe 
nenkontraktoret e tij nga dhe kunder cdo padie, veprimi apo procedure 
administrative, qe Fumizuesi mund te pesoje si rezultat i cdo shkelje ose shkelje te 
pretenduar te ndonje patente, modeli, skice te regjistruar, marke tregtare, te drejte 
autori ose nje te drejte tjeter te pronesise intelektuale te regjistruar ose qe ekzistonte 
ne daten e kontrates qe lind nga ose ne lidhje me cdo skicim, te dh~e=··=~ 

24.4 Pas marrjes se njoftimit, Furnizuesi duhet, brenda periudhes se specifikuar ne 
KVK, te riparoje ose zevendesoje me shpejtesi Mallrat ose pjeset e demtuara, pa 
ndonje kosto per Bleresin. 
Nese pas marrjes se njoftimit, Furnizuesi nuk arrin te rregulloje defektin brenda 
periudhes se specifikuar me siper, Bleresi mund te kryeje rregullimet e nevojshme 
me shpenzimet e Furnizimit. Ne cdo rast, Bleresi mund te vendose qe te njoftoje 
Fumizuesin per nderprerjen e Kontrates, 
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Neni 28 
Forca madhore 

28.1 Mos kryerja apo kryerja me vonese nga ana e nje Pale te ndonje prej detyrimeve 
te saj sipas kesaj Kontrate nuk do te konsiderohet shkelje e kesaj Kontrate nese nje 
mospermbushje apo vonese e tille vjen drejtperdrejt per shkak te ndonje ngjarje te 
Forces Madho re. 

28.2 Per qellime te ketij neni, "Ngjarja e Forces Madhore" dote thote nje ngjarje ose 
situate pertej kontrollit te nje Pale qe nuk eshte e parashikueshme, eshte e 
pashmangshme dhe nuk shkaktohet nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit nga 
njera Pale. Ngjarje te tilla mund te perfshijne, por nuk kufizohen ne, veprime te 
nje Pale qofte ne kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, Iufterat ose revolucionet, 
zjarret, permbytjet, epidemite/pandemite, kufizimet e karantines dhe embargo e 
mallrave. 

28.3 Nese ndodh nje Ngjarje e Forces Madhore, Pala e prekur dote njoftoje menjehere 
Palen tjeter me shkrim per gjendjen e tille dhe shkakun e saj. Ne qofte se nuk 
udhezohet ndryshe nga Pala tjeter me shkrim, Pala e prekur do te vazhdoje te 
kryeje detyrimet e saj sipas Kontrates per aq sa eshte e arsyeshme e praktikueshrne 
dhe do te kerkoje te gjitha mjetet e arsyeshme alternative per realizimin qe nuk 
pengohen nga Ngjarja e Forces Madhore 

Neni 27 
Ndryshime ne aktet ligjore dhe nenligjore 

Nese pas dates se dorezimit te ofertave ose dates se nenshkrimit te kontrates, 
ndonje ligj ose akt nenligjor ne Republiken e Shqiperise hyn ne fuqi ose ndryshon 
dhe ndikon kushtet, duke perfshire daten e dorezimit ose crnimin e kontrates, 
kushtet ose cmimi i kontrates do te rregullohen ne ate mase sa Furnizuesi eshte 
ndikuar ne permbushjen e detyrimeve te tij sipas kontrates. 

Neni 26 
Kufizimi i Pergjegjesise 

Me perjashtim te rasteve te neglizhences se rende ose shkelje me dashje: 
(a) Furnizuesi nuk dote jete pergjegjes ndaj Bleresit, per ndonje humbje apo dem 
indirekt ose qe ka si pasoje, humbje te perdorimit, humbje te prodhimit, ose humbje 
te fitimeve ose kostove te interesit, me kusht qe ky perjashtim te mos zbatohet per 
asnje detyrim te Furnizuesit per t'i paguar Bleresit demet e likujduara; dhe 
(b) pergjegjesia e pergjithshrne e Furnizuesit ndaj Bleresit, nuk duhet te kaloje 
Cmimin e Kontrates, me perjashtim te rasteve per koston e riparimit ose 
zevendesimit te pajisjeve me defekt, ose cdo detyrim te Furnizuesit per te 
zhdemtuar Bleresin ne lidhje me shkeljen e patentes. 

specifikim apo dokument apo materiale te tjera te ofruara apo skicuara nga ose ne 
emer te Bleresit, 



Neni31 
Nderprerja e Kontrates 

31.1 Njoftim per te korrigjuar 
Nese Furnizuesi nuk permbush ndonje detyrim sipas Kontrates, Bleresi mund ti 

Neni30 
Zgjatja e afatit 

30.1 Nese ne cdo kohe gjate ekzekutimit te Kontrates, Furnizuesi ose nenkontraktoret 
e tij basin kushte qe pengojne dergimin ne kohe te Mallrave ose perfundimin e 
Sherbimeve te Lidhura ne perputhje me Nenin 12, Furnizuesi njofton menjehere 
Bleresin me shkrim per vonesen, kohezgjatjen e mundshrne dhe shkakun e saj. Sa 
me shpejt qe te jete e mundur pas marrjes se njoftimit te Fumizuesit, Bleresi 
vlereson situaten dhe ne baze te diskrecionit te tij mund te zgjase kohen e 
realizimit nga ana e Furnizuesit. Ne kete rast zgjatja miratohet nga Paler dhe 
reflektohet ne modifikimin e Kontrates. 

30.2 Me perjashtim te rastit te Forces Madhore, sic parashikohet ne Nenin 28, nje 
vonese nga Furnizuesi ne kryerjen e detyrimeve te Dorezimit dhe Perfundimit do 
ta beje Furnizuesin pergjegjes per pagesen e derneve te likujduara ne perputhje me 
parashikimet ne kontrate. 

Neni 29 
Modifikimi i Kontrates 

29.1 Palet mund te modifikojne kontraten gjate afatit te saj, vetem nese ndodhen ne 
ndonje nga rastet e parashikuara ne LPP. 
Bleresi mund t'i paraqese kerkese ne cdo kohe Fumizuesit, te beje modifikime 

29.2 brenda objektit te pergjithshem te Kontrates ne nje ose me shume nga kushtet si 
vijon: 
(a) vizatimet, skicat ose specifikimet, ku Mallrat qe do te fumizohen sipas 
Kontrates duhet te prodhohen posacerisht per Bleresin; 
(b) menyra e dergeses ose paketimit; 
( c) vendin e dorezimit; dhe 
( d) Sherbimet e Lidhura qe do te ofrohen nga Furnizuesi. 

29.3 Kur modifikimi shoqerohet me rritje te vleres se Kontrates, vlera totale e 
modifikimeve nuk duhet te tejkaloje 20% te vleres se kontrates fillestare. Kur 
kryhen disa modifikime te njepasnjeshme, ky kufizim duhet te aplikohet per vleren 
e pergjithshme te te gjitha modifikimeve. Kur kontrata permban nje klauzole te 
rishikimit te cmimit, baza per perllogaritjen e vleres maksimale te lejuar per 
modifikimet do te jete vlera e kontrates me cmimin e perditesuar, 

29.4 Asnje modifikim i Kontrates nuk dote behet pa miratimin paraprak te Bleresit, 
shoqeruar me nje rnarreveshje me shkrim dhe te nenshkruar nga nje perfaqesues i 
autorizuar i Furnizuesit dhe Bleresit. 
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Neni33 
Zgjidhja e mosmarreveshjeve 

Neni 32 
Kufizimet e Eksportit 

32.1 Pavaresisht nga cdo detyrim sipas Kontrates per te perfunduar te gjitha formalitetet 
e eksportit, cdo kufizim eksporti qe i atribuohet Bleresit, vendit te Bleresit ose 
perdorimit te mallrave ose sherbimeve qe do te fumizohen, te cilat rrjedhin nga 
rregulloret tregtare nga nje vend qe fumizon ato mallra ose sherbime, dhe te cilat 
ne menyre te konsiderueshme e pengojne Fumizuesin per te permbushur detyrimet 
e tij sipas Kontrates, do ta shkarkojne Fumizuesin nga detyrimi per te ofruar 
dergesa ose sherbime, gjithnje me kusht qe Furnizuesi te demonstroje ne menyre 
te kenaqshme per Bleresin qe i ka perfunduar te gjitha formalitetet ne kohen e 
duhur, duke perfshire aplikimet per leje, autorizime dhe licenca te nevojshme per 
dergimin e mallrave ose sherbirneve sipas kushteve te Kontrates. 

31.2 Nderprerja per mospermbushje 
Bleresi, pa cenuar ndonje mjet tjeter ligjor ne lidhje me shkeljen e Kontrates, 
mundet me ane te nje Njoftimi me shkrim per mospermbushje qe i dergohet 
Fumizuesit, ta perfundoje Kontraten ne teresi ose pjeserisht: 

(i) nese Fumizuesi nuk ka permbushur detyrimin edhe pas Njoftimit te bere 
sipas pikes 31.1 te ketij neni; 

(ii) nese Fumizuesi nuk ka arritur te dorezoje ndonje ose te gjitha. Mallrat 
brenda periudhes se specifikuar ne Kontrate, ose brenda ndonje zgjatjeje te 
dhene nga Bleresi ne perputhje me Nenin 30; ose 

(iii) nese provohet se Fumizuesi eshte angazhuar ne Praktika te Ndaluara, sic 
percaktohet ne Nenin 9, gjate konkurrimit per Kontraten apo ekzekutimit 
te saj. 

31.3 Nderprerja per paaftesi paguese 
Bleresi nderpret ne cdo kohe Kontraten duke njoftuar Fumizuesin nese Furnizuesi 
falimenton. Fumizuesi nderpret ne cdo kohe Kontraten nese Bleresi nuk ka aftesi 
paguese. Ne nje rast te tille, nderprerja dote behet pa kompensim per Furnizuesin, 
me kusht qe kjo nderprerje nuk dote cenoje ose ndikoje ne ndonje te drejte padie 
apo mjeti ligjor qe ka lindur apo dote linde me pas per Bleresin. 
Nderprerja per Shkak te Interesit Publik 

31.4 a) Bleresi mund te nderprese kontraten ne cdo kohe nese gjykon se ky veprim 
duhet ndermarre per t'i sherbyer same mire interesit publik. 
b) Bleresi duhet te njoftoje me shkrim Fumizuesin per nderprerjen, 
c) Bleresi duhet te paguaje Fumizuesin per te gjitha Mallrat e pranuara dhe 
Sherbimet e lidhura me to te kryera perpara nderprerjes dhe duhet t'i paguaje 
Fumizuesit demet e shkaktuara per kryerjen e pjesshme te Mallrave dhe 
Sherbimeve te lidhura me to. Ne llogaritjen e shumes se demeve, Fumizuesit do 
t'i kerkohet te ndermarre te gjitha veprimet e nevojshme per te minimizuar demet. 
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b) Personi qe dote jete pergjegjes ne emer te Kontraktuesit per perfaqesimin 
e pales ne ceshtjet e lidhura me egzekutimin e kontrates do te jete z. Albert 
Metani. 
eel/tel/fax: +355 68 2034 744 
E-mail: milifar(a)milifar.com 

34.2 Secila pale duhet te lajmeroje palen tjeter menjehere per ndonje ndryshim ne 
emerimin e perfaqesuesit te pales. Ne se njera pale deshton te lajmeroje, duhet 
te marri persiper cdo humbje te shkaktuar nga deshtimi per te dhene njoftim te 
mjaftueshern, 

34.3 Palet mund te emerojne persona ose struktura organizative shtese per te 
perfaqesuar palen ne veprime ose veprimtari te vecanta ne te cilin rast njoftimi 
me shkrim duhet dhene dhe duhet te percaktoje shtrirjen e autoritetit te 
perfaqesuesit. 

34.4 Ne zbatim te VKM nr. 285, dt. 19.05.2021 "Per miratimin e rregullave te 
prokurimit publik", kreu XIII, neni 107, pika 6, "Zbatimi dhe mbikqyerja e 
kontrates", ne perfundim te kontrates, z. Prete Camaj si personi qe dote jene 
pergjegjes, ne erner te Autoritetit Kontraktor per perfaqesimin e pales ne 
ceshtjet e lidhura me egzekutimin e kontrates do te pergatisin nje raport 
permbledhes per korrektesine dhe cilesine e zbatimit te kontrates, problemet 
e hasura gjate zbatimit te kontrates dhe masat e marra per zgjidhjen e tyre, nese 
eshte rasti paraqet nje informacion per likudimin ose jo te kontrates. Nje kopje 
e ketij raporti i jepet edhe kontraktorit, me kerkese te tij. 

34.5 Personi pergjegjes duhet te ndjeke me perpikeri ecurine e zbatimit te kontrates, 
per t'u siguruar se zbatimi behet sipas tennave dhe kushteve te kontrates. 
Personi pergjegjes, ne funksion te legjislacionit te prokurimit p 

'.\t\'• 
pergjegjesi: +~ 

:,.. 

Neni34 
Perfaqesimi i Paleve 

34.1 Cdo pale duhet te emeroje me shkrim nje person ose strukture organizative, qe 
do te jete pergjegjes, ne emer te pales, per marrjen e komunikatave dhe per 
perfaqesimin e pales ne ceshtjet e lidhura me egzekutimin e kontrates. 
a) Personi qe do te jete pergjegjes, ne emer te Autoritetit Kontraktor per 

perfaqesimin e pales ne ceshtjet e lidhura me egzekutimin e kontrates dote 
jene z. Prele Camaj me detyre specialist prane Drejtorise se Bujqesise, 
Zhvillimit Rural dhe Trajtimit te AMTP. 
eel/tel/fax: + 355 68 242 7053 
E-mail: bujgesia(a)bashkiashkoder.gov.al 

33.1 Bleresi dhe Fumizuesi dote bejne te gjitha perpjekjet per te zgjidhur ne 
menyre miqesore permes bisedimeve te drejtperdrejta cdo rnosmarreveshje qe 
lind midis tyre gjate ekzekutimit te Kontrates. 

33.2 Nese, palet nuk arrijne te zgjidhin mosmarreveshjen e tyre me nje konsultim 
te tille te ndersjelle 



2.1 

Neni2 

Nenil 
Dispozitat e Pergjithshme 

1.1 Bleresi eshte: Bashkia Shkoder 
Adresa: Rr. "13 dhjetori", Nr. 1 Shkoder 
Telefoni: + 35522400150 
Numri i faksit: ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
E-mail: info@bashkiashkoder.gov .al 

1.2 Fumizuesi eshte: M E T A N I 
Adresa: TIRANE Rruga "Xhorxhi Martini",Godina numer 33 
eel/tel/fax: + 355 68 2034 744 
E-mail: milifar(ZV,milifar.com 

1.3 Gjuha per komunikimet eshte: Gjuha shqipe 
Gjuha eshte: Gjuha shqipe 

KUSHTET E VE~ANTA TE KONTRATES 
Kushtet e rneposhtme te vecanta te Kontrates do tc plotesojne KPK. Nese ka nje konflikt, 
dispozitat e KVK dote mbizoterojne mbi atone KPK. 

a) harton e ndjek ecurine e planit te zbatimit te kontrates; 
b) kryen monitorimin e zbatimit te detyrimeve te paleve ne kontrate, ne 
perputhje me termat dhe kushtet e specifikuara ne kontrate; 
c) administron dhe verifikon dokumentacionin e dorezuar nga kontraktori, ne 
perputhje me termat dhe kushtet e kontrates; 
c;) sigurohet per kontrollin real e ligjor te kostove, cilesise dhe afateve, kur eshte 
rasti; 
d) menaxhon dhe trajton problematikat qe shfaqen gjate ekzekutimit te 
kontrates dhe qe nuk sjellin dornosdoshmerisht ndryshime/ modifikime/ 
pershtatj e te saj; 
dh) raporton te titullari i autoritetit/entit kontraktor per shkelje te dispozitave 
kontraktuale; 
e) administron kerkesat per ndryshime/ modifikime/pershtatje te zbatimit te 
kontrates dhe sigurohet qe keto kerkesa te kalojne per miratim ne strukturat 
perkatese, brenda afateve te percaktuara ne kontrate; 
e) mban korrespondencen e perditesuar mete gjitha dokumentet e shkembyera 
me kontraktorin lidhur me zbatimin e kontrates; 
f) pergatit informacion per ceshtjet e sipercituara dhe ia percjell personit 
pergjegjes per prokurimin, i cili raporton prane APP-se. 
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/rr 

Neni5 
Kushtet e Dorezimit 

5.1 Data (t) dhe vendi (et) i dorezimit te Mallrave dote behet sipas grafikut te levrimit 
i cili do te hartohet nga Drejtorise se Bujqesise, Zhvillimit Rural dhe Trajtimit 
te AMTP pas nenshkrimit te kontrates, per gjithe afatin e kohezgjatjes se 
Kontrates. Furnizimi do te behet sipas kerkeses se autoritetit kontraktor (Bashkise 
Shkoder) ne periudhen e kerkuar prej saj per perdorim dhe ne vendin e percaktuar 
per magazinim me mjetet e kontraktorit. 

5.2 Levrimi i mallit dote behet nga data e lidhjes se kontrates deri me 31.12.2026. 
5.3 Autoritetin Kontraktor dote njoftoje Kontraktuesin 2 (dy) dite para cdo dorezimi 

te Mallrave. 

Neni 4 
Inspektimet dhe Testimet 

4.1 Inspektimet dhe testimet para pranimit te Mallrave dote behen: 
4.2 Autoriteti Kontraktor me Urdher te Brendshem ngre Komisionin per Marrjen ne 

Dorezim te Mallrave te kontraktuara. 
4.3 Komisioni i ngritur do te beje verifikimin per sasine e levruar, cilesine, llojin, 

plotesine e tyre dhe te dokumentacionit shoqerues sipas te gjitha kushteve te 
percaktuara ne Kontrate si dhe percaktimeve te bera ne Udhezimin m.30, date 
27.12.2011 "Per menaxhimin e aktiveve ne njesite e sektorit publik", per pranimin 
ose refuzimin e mallit. 

4.4 Per mallrat/mallin qe do te rezultojne konform specifikimeve dhe kushteve te 
Kontrates, Komisioni i ngritur sipas pikes 4.2, do te hartoje dhe nenshkruaje 
"Procesverbalin e marrjes ne dorezim te mallrave". Ne kete rast, do te veprohet 
sipas percaktirneve te Udhezimit m.30, date 27.12.2011 "Per menaxhimin e 
aktiveve ne njesite e sektorit publik", pikat 42 e ne vijim. 

4.5 Per mallrat/mallin qe nuk dote rezultojne konform specifikimeve dhe kushteve te 
Kontrates, Komisioni, i ngritur sipas pikes 4.2, do te hartoje dhe nenshkruaje 
"Prucesverbalin e refuzimit te marrjes ne dorezim te mallrave". Ne kete rast, 
do te veprohet sipas percaktimeve te Udhezimit nr.30, date 27.12.2011 "Per 
menaxhimin e aktiveve ne njesite e sektorit publik", pikat 45 e ne vijim. 

Neni 3 
Fillimi i Zbatimit 

3.1 Zbatimi i kontrates duhet te filloje nga momenti i nenshkrimit te kontrates mes 
paleve, Nese data nuk eshte e percaktuar, zbatimi do te filloje ne daten qe 
Kontraktuesi nenshkruan formularin e kontrates. 

2.2 Sigurimi i Kontrates do t'i leshohet ose kthehet, menjehere Kontraktuesit sipas 
formularit te meposhtern: brenda 30 diteve pas nenshkrimit te Procesverbalit te 
Marrjes ne dorezim te mallrave. 
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Neni9 
Siguracioni 

Neni 8 
Paketimi dhe Dokumentet 

Paketimi, shenjimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte paketave duhet te jete: Sipas 
specifikimeve teknike te dhena dhe te pranuara ne dokumentat e tenderit nga 
kontraktuesi. 

(1 Origjinal) 
(1 Origjinal) 
(1 Origjinal) 

Faturen/at tatimore leshuar nga Kontraktuesi 
Procesverbalin/et e Marrjes ne dorezim 
Aktin e refuzimit te mallit (nese ka sasi malli te refuzuar) 
Monedha e pageses dote jete: LEK. 

7.2 Te gjitha pagesat e shumave qe i detyrohen Fumizuesit mund te behen vetem ne 
llogarine bankare te Furnizuesit te paraqitur nga ai vete ne forme shkresore prane 
Autoritetit Kontraktor. 

Neni7 
Kushtet e Pageses 

7. l Pagesa per fumizimin e mallrave, do te behet brenda 30 diteve nga dita e nenshkrimit 
nga palette "Procesverbalit te Marrjes ne dorezim te mallrave". Ne rast se mallrat 
nuk dote dorezohen dhe instalohen ne nje here te vetme, afati i mesiperm fillon nga 
dita kur do te behet "Procesverbalit te Marrjes ne dorezim te mallrave" per 
mallrat e fundit te dorezuara. 

Neni6 
Cmimi i Kontrates 

6.1 Cmimi i Kontrates eshte prej 2, 769,480 (dy mi/ion e shtateqind e gjashtedhjete e 
nentemije e katerqind e tetedhjete) leke pa TVSH dhe 3,323,376 (tre mi/ion e 
treqind e njezet e tremije e treqind e shtatedhjete e gjashte) leke me TVSH. 

5 .5 Ne se Autoriteti Kontraktor i merr mallrat nga nje pale e trete, lajmerimi i dorezimit 
duhet te perfshije listen e dokumentave te nevojshme per marrjen e Mallrave dhe te 
tregoje se ku dhe kur do t'i jepen dokumentat Autoriteti Kontraktor. 

5.6 Nese Autoriteti Kontraktor i merr mallrat nga nje pale e trete, Kontraktuesi duhet 
te dorezoje te gjitha dokumentat e nevojshme per marrjen e mallrave. 

(Elektronike) 
(1 Origjinal) 

Fatura tatimore e mallit 
Fleteanalizat e mallit 

Autoriteti Kontraktor: Bashkia Shkoder. 
Tel/Fax: 
E-mail: bujqesia({i)bashkiashkoder.gov.al 
Vendi i dorezimit te mallrave do jete ne magazina e Bashkise Shkoder 
Dorezimi i mallrave do te behet gjate orarit te punes. 
Mallrat do te dorezohen ne vendin e dorezimit te shoqeruara me dokumentat e 
meposhtme: 
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Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr. I, Shkoder, web:www .bashkiashkoder.gov.al. e-mail: info0'•bashkiashkod~r.gov.al 

PER OPE 

PER AUTORITETIN KONTRAKTOR 
BASHKIA SHKODER 

Neni 11 
Sherbimet ne Lidhje me to 

Kushtet e vecanta te rneposhme do te zbatohen per kryerjen e pageses se sherbimeve te 
lidhura. 

Neni 10 
Transporti 

Pergjegjesia per rregullimin e transportit te Mallrave dote jete ne perputhje me Inkotermat 
e specifikuara. 
Nese nuk eshte ne perputhje me Inkotermat, pergjegjesia per transportin dote jete si me 
poshte: Pergjegjesia per transportin do te jete e kontraktuesit. 

Nese nuk eshte ne perputhje me lnkotermat, mbulimi i sigurimit dote jete si me poshte 
Sic percaktohet ne nenin 2, kushtet e vecanta te kesaj kontrate. 
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